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og Socialministeriet, specielt Socialministeriet. 
Dér vil ministeren opdage, at for en meget, me- 
get stor del af de forsørgelseskontralcter, der er 
indgået, er der også givet dispensationer. 

(Kort bemærkning). 

Sonja Albrink (CD): 
Jeg takker justitsministeren for oplysningen 

om det udvalg, der er nedsat vedrørende de 
børn, som bliver sendt hertil. Jeg synes, at det 
er meget fint, at det er nedsat, men vi kender jo 
til, at et udvalg ikke bliver færdig til tiden, og 
derfor vil jeg gerne endnu en gang spørge mi- 
nisteren, om ikke han vil sørge for, at de nød- 
vendige ressourcer bliver afsat, så disse børn 
får den nødvendige pasning, pleje og den om- 
sorg, som de har behov for. 

Vedrørende luftfartsselskaberne vil jeg sige, 
at jeg mellem anden og tredje behandling vil 
prøve at stille nogle opklarende spørgsmål 
vedrørende mindstekrav og sådanne ting. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg er da glad for, at Fremskridtspartiet 

åbenbart ikke alene respekterer, men også me- 
ner, at Danmark fortsat skal være med i FN's 
flygtningekonvention. Det har jeg tidligere 
haft lejlighed til at diskutere med andre af 
Fremskridtspartiets medlemmer, hvor der har 
været tvivl om det, og jeg er ikke blevet mod- 
sagt i min opfattelse af, at Fremskridtspartiet 
havde en anden opfattelse af FN's flygtninge- 
konvention. Men jeg er da glad for hr. Tom 
Behnkes kommentar. Lad mig så blot sige, at 
det giver jo også nogle forpligtelser, som vi 
skal leve op til. 

Med hensyn til forsørgelseskontrakterne 
kun den bemærkning, at som loven nu bygges 
op og den måde, hvorpå den vil blive admini- 
streret, hvor kommunerne, som jo er mest di- 
rekte involveret og tættest på de konkrete sa- 
ger, vil afgive en indstilling, hvorefter Direkto- 
ratet for Udlændinge træffer afgørelse med en 
klagemulighed til Justitsministeriet, mener jeg, 
at vi har sikret et system, der kan administreres 
effektivt og med den fornødne stramhed, som 
forslaget lægger op til. 

Til fru Sonja Albrink vil jeg sige, at udvalgs- 
arbejdet vedrørende de uledsagede børn netop 
sigter på at kulegrave den problematik og 
fremkomme med nogle konkrete tiltag. Det er 
klart, at hvis det munder ud i, at der ressource- 

mæssigt er behov for en øget indsats, er det et 
område, hvor jeg er ganske indstillet på at føl- 
ge de forslag op, der kommer. Det mener jeg er 
vigtigt, netop fordi vi taler om små børn, som 
har et særligt behov. Skulle der, inden udvalgs- 
arbejdet er afsluttet, vise sig at være konkrete 
områder, hvor der er behov for en særlig ind- 
sats, vil jeg også være parat til at sætte ind her. 

For så vidt angår lufthavnsbestemmelsen vil 
jeg naturligvis gerne medvirke til at besvare de 
spørgsmål, som CD måtte stille på det område. 

(Kort bemærkning). 

Tom Helmke (FP): 
Nu var det menneskerettighedskonventio- 

nen og ikke asylkonventionen, som ministeren 
fik sagt, og det, jeg sagde, var, at så længe Dan- 
mark er med, er vi nødt til at overholde de spil- 
leregler, der gælder, men jeg har ikke på noget 
tidspunkt lagt mig fast på, at vi i al evighed 
skal være med i den konvention, som ministe- 
ren lagde ud med her. Det er jo ikke således, at 
man, blot fordi det nu er en international lov, 
bare skal underkaste sig den. Jeg ved godt, at 
der er nogle politikere og nogle partier, som 
kaster sig ned på ryggen og overgiver sig 
straks, når det er noget internationalt, men det 
gør Fremskridtspartiet ikke. 

(Kort bemærkning). 

Sonja Albriwk (CD): 
Jeg vil gerne spørge justitsministeren, om 

han ikke kan give et svar vedrørende ressour- 
cerne for de børn, som jeg omtalte før. Jeg vil 
meget gerne have, at det ikke bliver om 3-4 må- 
neder, at der sker et eller andet, men at der 
sker noget nu. 

jMSÉiÉsmmisÉerem (Engell): 
Til hr. Tom Behnke vil jeg sige, at uanset 

hvad jeg sagde, var det FN's flygtningekon- 
vention, jeg tænkte på, det var den, det drejede 
sig om. Men lad os ikke genoptage den debat. 

Og så kun til fru Sonja Albrink: Er der kon- 
krete projekter, der vedrører børnenes tryg- 
hedsanbringelse i Sandholmlejren, som vi må 
skønne at det er nødvendigt at gennemføre nu 
-  og dér er vi jo i tæt kontakt med de myndig- 
heder, herunder også Røde Kors, der admini- 
strerer det -  så vil jeg være indstillet på at søge 
sådanne midler tilvejebragt. Hvis der er kon- 


